
 1 

Acuerdo de 24 de junio de 2019 del Coordinador del Área de Instrumentación designado como 
instructor para el procedimiento de adjudicación 10 becas de verano para la formación en 
desarrollo tecnológico dirigidas a recién titulados de grado (curso 2017-2018 o posterior) o 
estudiantes de máster universitario, convocadas según Resolución de 9 de abril de 2019 
(extracto publicado en BOE nº 91, de 16 de abril de 2019). 

El 7 de junio de 2019 fue publicada la aprobación de la lista provisional de solicitudes admitidas 
y excluidas para la adjudicación 10 becas de verano para la formación en desarrollo tecnológico 
dirigidas a recién titulados de grado (curso 2017-2018 o posterior) o estudiantes de máster 
universitario.  

Con posterioridad a dicha publicación, fue publicada corrección de errores de dicha lista.   

Por tanto, una vez finalizado el plazo de subsanación establecido, y conforme a lo previsto en el 
apartado tres de la base octava de la referida convocatoria este Órgano Instructor, ACUERDA: 

Primero. - Declarar aprobada la relación definitiva de aspirantes admitidos/as, que figura como 

Anexo I a esta Resolución. 

Segundo. - Publicar la relación definitiva de excluidos/as que figura como anexo II a esta 

Resolución, con indicación de los motivos de exclusión. 

Contra el presente acuerdo podrá interponerse recurso de alzada ante el Director del Instituto 
de Astrofísica de Canarias, en el plazo de un mes desde su publicación de acuerdo con lo 
previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

Y para que conste a los efectos oportunos, firmo la presente comunicación en La Laguna a 
veinticuatro de junio dos mil diecinueve. 

 

P.A. EL RESPONSABLE DE RECURSOS HUMANOS (FIRMADO DIGITALMENTE) 

El Instructor, 
 
 
 
 
 

Fdo. José Alfonso López Aguerri 
Coordinador del Área de Instrumentación



 

 2 

ANEXO I.- ADMISIÓN DEFINITIVA 

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN DESARROLLO TECNOLÓGICO 
ANEXO I.- LISTA DE ADMISIÓN 

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN DESARROLLO TECNOLÓGICO 
NUM REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE NIF 

O00005641e1900001368 AGUES PASZKOWSKY, NURIA  ----3128A 

O00005641e1900001198 ALCARAZ MELGAREJO, MARIA JOSÉ  ----6281N 

O00005641e1900001215 ALEGRÍA CÍA, PATRICIA ----84533 

O00005641e1900001308 ALONSO MARTÍNEZ, DANIEL  ----0071t 

O00005641e1900001236 BELLIDO SABINA, ANA ISABEL ----6190L 

O00005641e1900001062 BERMÚDEZ LOPEZ, ANTONIO JOSÉ  ----8259K 

O00005641e1900001240 CABALLERO GARCÉS, ENRIQUE ----8922 

O00005641e1900001201 CARROLL , DYLAN ----17034 

O00005641e1900001147 CERNADAS FERNÁNDEZ, DANIEL ----1572D 

O00005641e1900001041 DE FUENTES PERERA, FERNANDO ----5622F 

O00005641e1900001120 DÍAZ MARTÍNEZ, SERGIO DAVID ----56950 

O00005641e1900001238 ECHEVARRÍA GUERRERO, ESTÍBALIZ  ----6300T 

O00005641e1900001069/70 FERIA DEL ROSARIO, LAURA  ----2794Y 

O00005641e1900001232 FERNÁNDEZ ALONSO, JAIME ----24910 

O00005641e1900001224 GARCÍA HERNÁDEZ, SILVIA ----3056T 

O00005641e1900001305 GARCÍA SÁEZ, FRANCISCO DAVID ----5835E 

O00005641e1900001175 GÓNGORA GARCÍA, SAMUEL ----1065X 

O00005641e1900001107 GONZÁLEZ RIVERO, CARLOS  ----5474W 

O00005641e1900001206 GRAS GARCÍA, MIGUEL ----4945P 

O00005641e1900001205 HARESH BELANI, RACHIT ----5366F 

O00005641e1900001100 KOKKONEN, MIKAEL DAHER  ----3208P 

O00005641e1900001310 LUQUE VIZCAÍNO, RODRIGO  ----3406A 

O00005641e1900001163/64/65/66 MADRIGAL AGUADO, ALBERTO  ----7231E 

O00005641e1900001181 MAIRELES GONZÁLEZ, ÓSCAR  ----3170H 

O00005641e1900001241 MARCO GARCÍA, ELENA ----87208 

O00005641e1900001124 MARCOS MARTÍN, ANA MARIA ----0763F 

O00005641e1900001218 MÁRQUEZ RODRÍGUEZ, JUAN FRANCISCO ----0094D 

O00005641e1900001103/104/105 OLEAGA GUTIÉRREZ, PABLO ----4399J 



 

 3 

NUM REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE NIF 

O00005641e1900001123 PEDRERO GONZÁLEZ, JUAN ----3448Z 

O00005641e1900001108 PEÑA ASENSIO, ELOY  ----68443 

O00005641e1900001170/1169 PÉREZ BARRETO, JORGE  ----8831C 

O00005641e1900001179 PÉREZ EGEA, AITOR ----5500X 

O00005641e1900001177 PORRAS HERMOSO, ÁNGEL LUIS ----6592L 

O00005641e1900001159 PULIDO GARCÍA, JOSÉ LUIS ----8096T 

O00005641e1900001097/98/99 RAMOS FERNÁNDEZ, JAVIER  ----5421V 

O00005641e1900001094 REGALADO OLIVARES, SILVIA ----7169R 

O00005641e1900001084/85/86/87/1217 ROSA PADRÓN, EDUARDO DE LA  ----4273E 

O00005641e1900001302/1294 SANTIAGO VEGA, YAIZA DEL CARMEN  ----0281Z 

O00005641e1900001237 STEPANYAN STEPANYAN, NAREK ----1569L 

O00005641e1900001184/85/86 TINAUT RUANO, FERNANDO ----8659T 

O00005641e1900001203 ZAMORA JIMÉNEZ, ANTONIO ----1376-F 
 



 

 4 

ANEXO II. – LISTA DE EXCLUSIÓN 

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN DESARROLLO TECNOLÓGICO 
 

REG APELLIDOS, NOMBRE DNI/ 
PASAPORTE 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

O00005641e1900001358 BRITO TRIANA, ZAIDA  ----5347F No acredita o estar en posesión del título requerido, o ser estudiante del 
máster (2) 

O00005641e1900001017 CANO MARTÍNEZ, JORGE ----4125C No presenta Anexo I (Solicitud) (11), No acredita o estar en posesión del 
título requerido, o ser estudiante del máster (2), No presenta currículo 
vitae (4), No presenta anexo IV (8)  

O00005641e1900001147 CERNADAS FERNÁNDEZ, DANIEL ----1572D No presenta Anexo III (10) 

O00005641e1900001122 DI ROCCO , MARIA SOFIA ----02687 No elige proyecto en el momento de solicitar la beca (7) 

O00005641e1900001063 DÍAZ BORREGO, PABLO DE LA CRUZ ----6216F No presenta Anexo III (10) 

O00005641e1900001115/16 FERNÁNDEZ CASTRO, GABRIEL ----8808H No acredita  estar en posesión del título requerido, o ser estudiante del 
máster (2) 

O00005641e1900001176 FLÓREZ BERDASCO, ALICIA ----0596X No acredita  estar en posesión del título requerido, o ser estudiante del 
máster (2) 

O00005641e1900001076 FRANCO RADIN, CRISTINA  ----3795J No acredita  estar en posesión del título requerido, o ser estudiante del 
máster (2) 

O00005641e1900001219 GONZÁLEZ VILAR, JAVIER  ----5537L  No acredita  estar en posesión del título requerido, o ser estudiante del 
máster (2) 

O00005641e1900001225 HERNÁNDEZ MARTÍN, AUGUSTO 
SAMUEL  

----2784W No acredita  estar en posesión del título requerido, o ser estudiante del 
máster (2) 

O00005641e1900001204 REDONDO ALONSO, MIGUEL ----3585Q No acredita  estar en posesión del título requerido, o ser estudiante del 
máster (2) 

O00005641e1900001194 
RODRÍGUEZ MARTÍN, DANIEL 

----7921X No acredita  estar en posesión del título requerido, o ser estudiante del 
máster (2) 

O00005641e1900001130 SALCEDO SÁNCHEZ-AJOFRIN, JOSÉ 
MARÍA 

----8819R No acredita  estar en posesión del título requerido, o ser estudiante del 
máster (2) 



 

 5 

REG APELLIDOS, NOMBRE DNI/ 
PASAPORTE 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

O00005641e1900001221 SÁNCHEZ PLA, ADRIAN ----1580G No acredita  estar en posesión del título requerido, o ser estudiante del 
máster (2) 

O00005641e1900001095 TINEO BRAVO, SERGIO ----8322E No acredita  estar en posesión del título requerido, o ser estudiante del 
máster (2) 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

 Art. De la convocatoria 

(1) (Segundo) Destinatarios, destinatarias 

(1) (Segundo) Destinatarios, destinatarias 

(2) (Segundo) Destinatarios, destinatarias 

(3) (Segundo) Destinatarios, destinatarias 

(4) (Séptimo) Formalización de las solicitudes (c) 

(5) (Séptimo) Formalización de las solicitudes (2ª) 

(6) (Séptimo) Formalización de las solicitudes (2) 

(7) (Séptimo) Formalización de las solicitudes (1) 

(8) (Séptimo) Formalización de las solicitudes (3H) 

(9) (Séptimo) Formalización de las solicitudes (3e) 

(10) (Séptimo) Formalización de las solicitudes (3f) 

(11) (Séptimo) Formalización de las solicitudes (3a) 

 


		2019-06-24T14:37:46+0100
	RUIGOMEZ MOMEÑE ALFONSO - DNI 05201244R




